

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 2  
Sein und Zeit  
Herausgegeben von Friedrich-Wilhelm von Herrmann  
1. Auflage 1977

In einer zweiten Bindequote der Rohbogen der ersten Auflage wurde eine Zeilenverstellung auf Seite 140 behoben:  
Die viertletzte Textzeile des Haupttextes "als das Seiende . . ." wurde an ihren korrekten Ort als zehntletzte Zeile des Haupttextes verschoben.

In der dritten und letzten Bindequote der Rohbogen der ersten Auflage wurde auf Seite 525 die siebtletzte Textzeile des Haupttextes wiederhergestellt:  
"Bezirke aufteilen: Studien zur Theorie der Geisteswissenschaft-"

In der zweiten Auflage von 2018 wurden folgende Fehler bereinigt:

Seite VII, Zeile 5: „Philosophie“ statt „Phänomenologie“  
Seite 141, Zeile 1: „Ent-fernen“ statt „Entfernen“  
Seite 146, Zeile 15: „Sein“ statt „sein“  
Seite 148, Zeile 18: „Ferne“ statt „Form“  
Seite 166, Zeile 6 und 5 von unten: „bleibt es rätselhaft, wie das Verhältnis des Daseins zu ihm selbst den Anderen als Anderen erschließen soll.“

Für eine dritte, durchgesehene Auflage sind folgende Korrekturen vorgemerkt:

Seite IV, Zeile 1: nach „mit“ ist „ausgewählten“ einzufügen  
Seite 73, Fn. 1: „Jacob“ statt „Jakob“  
Seite 88, Zeile 7: „wir“ statt „wird“  
Seite 179, Zeile 10: „Ungestimmtheit“ statt „Verstimmung“  
Seite 215, Zeile 19: nach „Analyse“ ist „der Aussage“ einzufügen  
Seite 387, Marginalziffer „292“ statt „299“  
Seite 579, 2. Absatz, Zeile 4: „mit ausgewählten“ statt „mit den“  
Seite 580, Zeile 4: „Philosophie“ statt „Phänomenologie“  
Seite 581, Zeile 9 von unten: „Explikation“ statt „Exposition“

17. April 2021